АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА   ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2017                                            № 54

О подготовке к празднованию 72-й

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов в

муниципальном образовании Октябрьское

Вязниковского района

          Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Октябрьское Вязниковского

района Владимирской области, в целях подготовки и проведения мероприятий,

посвященных празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования

72-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в

муниципальном образовании Октябрьское Вязниковского района согласно

приложению № 1.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению  мероприятий, посвященных празднованию 72-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в муниципальном

образовании Октябрьское Вязниковского района согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений,

находящихся на территории муниципальном образовании Октябрьское

Вязниковского района, организовать участие работников в мероприятиях по

подготовке и проведению празднования 72-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов.

4. 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          Глава местной администрации                                               С.А. Мальцев

        Приложение  № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Октябрьское

От14.04.201  № 54

План мероприятий по подготовке и проведению  празднования 71-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов муниципальном

образовании Октябрьское Вязниковского района

№

п/п

Наименование мероприятий  Сроки

проведения
Исполнители

1 2 3 4

1 Проведение комплексного

обследования условий жизни

ветеранов ВОВ по выявлению

нуждающихся в получении мер

социальной поддержки и с целью

повышения эффективности

адресной социальной помощи

В течение

2017 года

Администрация

муниципального

образования

2 Организация и проведение работ

по благоустройству, ремонту и

реконструкции памятников и

обелисков воинам, погибшим на

фронтах Великой Отечественной

войны 1941-1945 годов

апрель - май

Администрация

муниципального

образования

3 Организация благоустройства и

праздничного оформления

населенных пунктов

май Администрация

муниципального

образования

4 Адресная помощь ветеранам и

труженикам тыла

апрель - май учреждения культуры и

школы

5 «У вечного огня» - общешкольное

внеклассное мероприятия в

Октябрьской школе № 1

05.05.2016   дом  культуры

поселка Октябрьский

Н.В. Семенова

МБОУ «Октябрьская

ООШ-1» Е.В. Спирина

6 Уроки мужества «Помним дни

былые»

май Учреждения

образования

7 Уход за Аллеей памяти в честь

павших воинов в годы Великой

Май-август Учреждения

образования

Отечественной войны

8 Автопробег «Мы помним Вас

земляки, и помним подвиги

Ваши»

7 мая администрация

муниципального

образования,

учреждения культуры,

Совет ветеранов

9 Участие в легкоатлетическом

пробеге по Вязниковскому району

«Салют солдату»

май администрация

муниципального

образования

10 Торжественной шествие «Марш

Победы» с акцией «Бессмертный

полк»

9 мая администрация

муниципального

образования,

учреждения культуры,

Совет ветеранов

11 «Вахта памяти»    май администрация

муниципального

образования,

учреждения культуры,

учреждения

образования,

Совет ветеранов

12 Митинг – концерт «Помнит

сердце, не забудет никогда»

9 мая дом народного

творчества поселка

Лукново

И.Г. Валикова

13 Митинг у обелиска «Не гаснет

памяти и свеча»

9 мая Серковский сельский

клуб,

Е.К. Майорова

14 « Этот день Победы», - митинг-

концерт

9 мая Лукновский дом

культуры,

Е.М. Шишкина

15  «Победный майский день

весны!»,митинг - концерт

9 мая   дом культуры поселка

Октябрьский

Н.В. Семенова

16  Праздник с доставкой на дом май Учреждения культуры

17 Открытые соревнования по

мотоциклетному спорту

«Саврасовский мотокросс»

май УФКиСАдминистрация

муниципального

образования

18 Участие в  районном турнире по

футболу  среди  мужских  команд

«Кубок  Победы»

май УФКиС

Хренков М.Ю.

19 Участие в легкоатлетической

эстафете на приз газеты «Маяк»

май

УФКиС

Хренков М.Ю.

20 Встречи с участниками Великой

Отечественной войны и

тружениками тыла

 с 1 по 8 мая Учреждения культуры

и школы

21 Конкурс рисунков на асфальте

«Пусть будет мир на всей

планете»

май Учреждения

образования

22 Акция «Свеча памяти»,

посвященная началу Великой

Отечественной войны

22 июня администрация

муниципального

образования,

учреждения культуры,

учреждения

образования,

Совет ветеранов

          Приложение  № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Октябрьское

от 14.04.2017 № 54

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов, в муниципальном образовании Октябрьское

Вязниковского района

МАЛЬЦЕВСергей

Александрович

-

глава местной администрации,

председатель оргкомитета

АПАРИНА

Лидия Зиновьевна

Члены оргкомитета:

-

заведующий организационным отделом,

заместитель председателя оргкомитета

ВАЛИКОВАИрина

Георгиевна

- заведующий дома народного творчества

поселка Лукново(по согласованию)

ЛАРИНА

Любовь Константиновна

-

директор МБОУ «Лукновская ООШ»

(по согласованию)

СЕМЕНОВА

Нина Викторовна

-

заведующий дома культуры поселка

Октябрьский(по согласованию)

СПИРИНАЕлена

Валентиновна

- директор МБОУ «Октябрьская ООШ-1»

(по согласованию)

ХОХЛОВДмитрий

Константинович

- заместитель главы администрации

муниципального образования

ШИШКИНАЕлена

Константиновна

- заведующий дома культуры поселка Лукново

(по согласованию)

ЦЕГЛОВА

Людмила Валерьяновна

- заведующий отделом делопроизводства,

кадровой работы и информации